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Cel przedmiotu
Poznanie i organizacja warsztatu pracy nauczyciela prowadzącego zajęcia komputerowe w przedszkolu oraz w nauczaniu początkowym. Umiejętność doboru podręczników i 
odpowiedniego oprogramowania komputerowego do zajęć w przedszkolu i edukacji wczesnoszkolnej. Poznanie metodycznych rozwiązań w zajęciach komputerowych. 
Zapoznanie studenta z metodyką kodowania i programowania na poziomie elementarnym. Wyposażenie studenta w wiedzę i umiejętności konieczne do organizowania 
warsztatu pracy nauczyciela. Programowanie i rozwiązywanie problemów z wykorzystaniem komputera i innych urządzeń cyfrowych.

Wymagania wstępne
Podstawowe wiadomości o komputerze i systemie operacyjnym (zakres TI). Podstawowa wiedza o mediach i multimediach. Podstawowe wiadomości z zakresu dydaktyki 
ogólnej.

Zakres tematyczny
Laboratorium

Znaczenie komputera w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej. Zajęcia komputerowe według nowej podstawy programowej. Treści kształcenia w zakresie zajęć 
komputerowych. Przegląd i analiza ćwiczeń i zadań w podręcznikach do zajęć komputerowych. Projektowanie ćwiczeń/zadań tradycyjnych i multimedialnych w zakresie 
edukacji informatycznej. Wybrane metody i zasady nauczania w zajęciach komputerowych. Edukacyjne zasoby Internetu pomocne w projektowaniu zajęć komputerowych. 
Metodyka wykorzystania multimedialnych pomocy w zajęciach komputerowych. Sposoby sprawdzania i oceniania prac na zajęciach komputerowych. Bezpieczeństwo i higiena 
pracy na zajęciach komputerowych. Kodowanie na poziomie edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej -  materiały dydaktyczne wprowadzające do zajęć w zakresie kodowania. 
Przegląd stron internetowych poświęconych kodowaniu i programowaniu na poziomie elementarnym. Praca indywidualna lub w parach: projektowanie, opracowanie i 
prezentacja zajęć komputerowych według koncepcji studenta uwzględniających omówione wcześniej treści kształcenia oraz wskazówki metodyczne zajęć komputerowych. 
Omówienie przygotowanych i zaprezentowanych projektów. 

 

 

 

Metody kształcenia
Laboratoria – pokaz, demonstracja, praca z książką (samodzielne korzystanie z multimedialnych kursów online: blended learning oraz e-learning), metoda zajęć praktycznych, 
metoda laboratoryjna.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
E.5.K1 - jest gotowy do promowania postawy odpowiedzialnego zachowania w świecie mediów 
cyfrowych; E.5.K2 - inspirowania uczniów do kreatywności i rozwoju myślenia komputacyjnego. 
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Laboratorium

E.5.U1 - potrafi zapoznać uczniów z typowymi aplikacjami komputerowymi do komponowania 
ilustracji graficznych, pracy nad tekstem, wykonywania obliczeń, korzystania z usług w sieciach 
komputerowych oraz pozyskiwania, gromadzenia i przetwarzania informacji; E.5.U2 - stworzyć 
sytuację problemową, w której uczniowie modelują i rozwiązują zadanie, tworząc algorytm, 
odtwarzając go poza komputerem oraz realizując w wersji komputerowej; E.5.U3 - integrować 
zajęcia informatyczne z innymi zajęciami.
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Laboratorium

E.5.W1 - rozumie znaczenie celowego i właściwego posługiwania się przez uczniów typowymi 
aplikacjami komputerowymi do komponowania ilustracji graficznych, pracy nad tekstem, 
wykonywania obliczeń, korzystania z usług w sieciach komputerowych oraz pozyskiwania, 
gromadzenia i przetwarzania informacji; E.5.W2 - rozumie znaczenie stwarzania sytuacji 
problemowych w otoczeniu uczniów, które uczniowie modelują i rozwiązują, tworząc algorytm, 
odtwarzając go poza komputerem oraz realizując w wersji komputerowej; E.5.W5 - rozumie 
znaczenie promowania i kształtowania u uczniów postawy obywatelskiej i prospołecznej oraz 
odpowiedzialności w świecie mediów cyfrowych.
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Warunki zaliczenia
Laboratoria
Zaliczenie z laboratoriów: pozytywne zaliczenie kolokwium z części teoretycznej oraz wszystkich podlegających ocenie zadań i prac. Ocena końcowa jest średnią arytmetyczną 
wszystkich ocen cząstkowych.
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Uwagi
Kurs z materiałami dydaktycznymi, listami zadań oraz wymaganiami jest dostępny na platformie e-learningowej Zakładu.
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